30. It]em] hoo, som ickæ bær till laghstemnæ, tha 
bødæ een groot till gillith. Hoc insertum est alia manu.

31. Hoo, som thet giile størcke ok oppeholle will, 
styrcke hannum gud oc jomfru Maria oc sanclt Johans 
bode till lif oc syel.

Hæc statuta scripta sunt anno domini m c d l x x x v iii0 

procurante dø/røno Haquino cantori1 et Svenone Tymmer- 
man sodalitii Skarholte senatori. Orate pro ipsis deum.

[Herefter staar en Tredjedel Spalte tom forneden paa Fol. }  
tilhojre; øverst næste Side begynder derefter den latinske Skraa].

Hane legem nostri convivii sub sacramento et certa 
poena cuilibet capituli statuimus ad laudem et honorem 

aneti] Johannis apostoli et evangelistæ in[et?] statuimus a 
nobis omnibus observandam.

1. In primis quod si quis conviva voluerit interficere 
vel verberare convivam, fratres, qui præsentes sunt, liberent 
eum, si poterunt; quieunque non fecerit, dimidiam marcham 
fratribus persolvat.

2. Si quis fratrum2 interfecerit non congildam invitus 
et coactus, qvivis frater eum eo satisfaciat solidum argenti.

3. Si qvis fratrum accusaverit confratrem apud poten
tes, duas reddat oras et tertia manu se expurget.

4. Si quis conviva non subvenerit convive in ju- 
ramento aut testimonium adversus eum perhibuerit, emendat 
duas oras.
• •

1 Ovfr. I, S. 223 staar vistnok rig- 2 Her staar »fratrem«.
tigere »curatore«.

5. Si conviva confratrem suum ex parte' alterius, qui 
non est conviva, ad placitum vel ad potentes appellaverit, 
fratribus duas persolvat øras.

6. Si quis prænominatus convivium die præfixo non 
præparaverit, exsolvat dimidiam marcham et iterum præ- 
parabit.

7. Si conviva confratri suo verba viciosa dederit 
vocando eum nything aut furem aut latronem sive servum, 
emendat ei duas øras et fratribus tantum.

8. Si vero baculo vel hasta vel gladio sive cuspide 
vulneraverit ita, qvod ungventum indigeat ligaturis, emendat 
fratribus marcham denariorum, leso, ut jus appetet.

9. Si in ira confratrem suum per crines rapuerit aut 
pugno percusserit, emendat ei duas oras et fratribus tantum.

10. Si autem conviva portaverit gladium sive aliud 
telum in domum convivii vel curiam ad ledendum con
fratrem suum et erit retentus, solvat duas øras.

11. Si convive discordant de aliqva re, habeant mor(!) 
conventum, et si quis vocatus venire contempserit, oram 
reddat.

12. Qui autem cereum fregerit, reddet solidum et 
iterum reficiet; et si ciphus de alicujus manu ceciderit, v 
denarios reddat. Additum in m arg[ine]: findesz icke i 
danshen.

13. Et [si] in eadem domo evomerit, oram solvat, et si 
in curia evomerit et postea intraverit ad bibendum, oram 
reddat.

14. Quicunque post discessum senioris vel prepositi 
remanserit1 exceptis fratribus, qui ministrant, v denarios 
reddat.

15. Si quis fratrum strepitum in sermone præpositi 
vel senioris fecerit, v denarios reddat.

16. Si quis defecerit convivæ juramento in parochia

1 Her staar »remanserint«.

sua^o lidum  vel, si citatus ad potentes fuit et si cui indix- 
erit et non venerit, oram reddat.

17. Si quis auxilio indiget causa defensionis, senior 
nøminabit, quotquot voluerit, qui ex communi expensa 
cum eo vadant; qui contradixerit, oram reddat, nisi legitimo 
impedimento teneatur, et alius nominetur loco suo.

18. Si autem aliquis fratrum mortuus fuerit, nominati 
fratres vigilant super eum ; qui non fecerit, solidum persol- 
vat. Si ad missam non venerit, v denarios persolvat. Et 
si ex ideo non venerit, oram denariorum persolvat.

19. Hoc autem sciendum est, quod nostri cerei paulo 
ante introitum sacerdotis et semper, cum missa cantatur, 
ardere debent. Confunctus vero unam missam a fratribus 
et unam a præposito et unum denarium a quolibet persona 
habere debet; et qui non fecerit, v denarios persolvat.

20. Si quis conviva in peregrinationem iturus est Jeru
salem, solidum; åd sjanctum] Olaum, v denarios; ad sjanc- 
tum] Jacobum, solidum; ad sjanctum] Nicholaum, solidum 
a quolibet confratre recipiat; rixantur aliqui mulieres vel 
viri, x denarios reddant.

21. Quicunque non solvet die sibi statuto, solvet in 
duplo et fratribw.s' oram; et quicunque forefecerit conviva 
convive in adspectu duorum convivarum, qui si perhibent 
in veritate sua, non poterit negare.

22. Quicunque fuerint præstiti tanquam immemores 
juramenti hanc legem scriptam observare contempserit, sit 
nything perjurus ab omnibus extra convivium, vel satisfa- 
ciendo vi denarios se in pristinam fraternitaten restituat.

23. Et quicunque comprobatur fur, emendat fratribus 
vi oras et sit nything extra convivium.

24. Ho, som ickæ ber til laghstæmnæ, tha bøthe 
en groth til gillith. Hoc alia manu et alio atramento addi- 
tum erat.

Subscriptum Peder Jørgensen mpp.

Hæc sunt nomina defunctorum1.
Hær Jep Skarolth2 cum uxore fru Elena.
Jess Jepson cum uxore fru Mæristo.
Torbern Jenson, jomfru Gertrud oc fru Cristina.
It[em] Erich Torbenson, insertum alia manu.
It[em] unghe Jep Scarholt.
Jon Nielson cum uxore et liberis suis.
Truoud.
Elnæ Anderssæ (!).
It[em] fru Lenthæ Torbørss.
Itfem] Jens Torbiorson mit syn søsther Ingefrid, alia